
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO OE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANÕPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL; cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 089/2019/CCE, DE 05 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, de acordo com o $4', do Artigo 10, da
Resolução 01 1/CUN/97, tendo em vista a aprovação pelo Colegiado do Departamento de
Jomalismo e a aprovação do Conselho do CCE em 29/05/201 9,

RESOLVE

APROVAR o primeiro relatório do afastamento integral do servidor docente
IVAN LUIZ GTACOMELLI, do Departamento de Jomalismo, solicitado através do
processo n' 23080.049029/2018-80, para cursar doutorado junto ao Programa de Pós-
graduação em Estudos da Tradução da Universidade Federal de Santa Catarina,
correspondente ao período de 30 de julho de 2018 a 29 de julho de 2019, e prorrogar o
afastamento no período de 30 de julho de 201 9 a 29 de julho de 2020.

H
PROL/AfiNO

Diretor &o Centro de Comunicação e Expressão
Portaria n' 2854/2016/GR


